
 

 

“REGINA ELENA” AZIENDA SPECIALE  

                      
 VIA DON MINZONI 2  54033 – CARRARA (MS) TEL. 058571460 FAX 058570736 P.I. E  C.F. 01320110453 

SITO WEB:WWW.CASADIRIPOSOCARRARA.IT – CASADIRIPOSOCARRARA@POSTACE.IT 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

RESPONSABILE DEL PROGETTO 

N. 24 DEL 31/03/2025 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50 COMMA 1 LETT. E) D.LGS. 36/2023 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO LA RESIDENZA 
SANITARIA ASSISTENZIALE E IL CENTRPO DIURNO DELL’AZIENDA SPECIALE 
“REGINA ELENA” – CARRARA. PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE E 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

IL DIRETTORE 

VISTA la determina n. 50 del 27/12/2024 CHE autorizzava l’indizione di una procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di RISTORAZIONE PRESSO LA RESIDENZA 
SANITARIA ASSISTENZIALE AZIENDA SPECIALE “REGINA ELENA” SITA IN CARRARA 
e demandava a Confservizi Cispel Toscana la redazione del disciplinare e degli altri 
documenti necessari, nonché l’espletamento della procedura sopra individuata secondo le 
previsioni contenute negli atti regolamentati nella convenzione; 

VISTO il provvedimento prot. CISPEL/2025/0066/U di aggiudicazione della procedura 
negoziata art. 50, comma 1, lett. D) DL 36/2023 per il servizio di ristorazione presso la RSA 
Azienda Speciale Regina Elena Carrara alla a Satisfood srl. 

TENUTO conto delle condizioni della procedura che prevedevano oggetto dell’appalto 
l’esecuzione del servizio di ristorazione presso la residenza sanitaria assistenziale azienda 
speciale “Regina Elena” sita in Carrara per n. 6 mesi, oltre n. 60 giorni di proroga tecnica, 
ed un costo complessivo di € 214.153 al netto IVA, con costo per la manodopera è di € 
92500 (oltre € 30.000 per il periodo di proroga) ed oneri per la sicurezza pari a € 2.000, 
CCNL applicabile “Turismo, Pubblici Esercizi, Ristorazione Collettiva e Commerciale, 
Alberghi” 

PRESO atto dell’offerta economica aggiudicata e pari a 212.011€ per 6 mesi più proroga 
tecnica di 60 giorni. 

TENUTO CONTO della comunicazione di aggiudicazione trasmessa a Satisfood srl il 
31/03/2025 e che la stessa ditta è in grado di assicurare avvio del servizio a far data dal 
1/4/2025. 

VISTO lo schema di contratto predisposto ed approvato da Confservizi Cispel Toscana che 
si riporta in allegato 
 



CONSIDERATO pertanto necessario procedere alla presa d’atto dell’aggiudicazione della 
procedura negoziata art. 50, comma 1, lett. D) DL 36/2023 per il servizio di ristorazione 
presso la RSA Azienda Speciale Regina Elena Carrara alla a Satisfood srl e all’adozione 
dello schema di contratta 

 
VISTO lo statuto della Regina Elena Azienda Speciale e in particolare: 

 l’art. 13 che disciplina la competenza in materia di gestione del direttore ivi 
compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 l’art. 15 che disciplina la gestione economico finanziaria e patrimoniale; 
 

DE T E R M I N A 

 di prendere atto dell’aggiudicazione effettuata da Confservizi CISPEL Toscana della 
procedura negoziata art. 50, comma 1, lett. D) DL 36/2023 per il servizio di 
ristorazione presso la RSA Azienda Speciale Regina Elena Carrara alla a Satisfood 
srl 

 di dare atto che la procedura è stata aggiudicata a Satisfood srl per 212.011€ per 6 
mesi piu’ eventuale proroga tecnica di 60 giorni. 

 di far partire il servizio aggiudicato a Satisfood srl a far data dal 1/4/2025 
 di adottare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione 
 di dare atto che il responsabile del progetto ai sensi della L. 241/90 e Responsabile 

Unico del Progetto di cui all’art. 15 del d.lgs. 36/2023 è il Dott. Antonio Sconosciuto, 
il quale dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi e 
incompatibilità come previsto dal D.P.R. 62/2013, dall'art. 6-bis della L. 241/90 e 
ss.mm.ii. e dall’art. 16 del codice; 

 

Il Responsabile del progetto 

 F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

Direttore 

 

 

 

 

 

 
 


